АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2013  г  № 328

            с.Жирятино

 О мерах по обеспечению  первоначальной

постановки  на  воинский учет  в 2014 году

граждан 1997 года рождения

На основании Федерального Закона от 28.03.1998 года  № 53 –ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» провести на территории Жирятинского района с 1 января по 31 марта 2014  года первоначальную постановку граждан 1997  года рождения, а также старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете. В целях подготовки и организационного проведения  первоначальной   постановки  граждан на воинский учет  (ППГВУ) в 2014 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать:
      1. Начальнику отдела военного комиссариата Брянской области  по Выгоничскому и Жирятинскому районам, председателю комиссии по ППГВУ, в период  подготовки  и  проведения ППГВУ организовать своевременное проведение медицинского обследования граждан 1997 года рождения, а также старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете.
       2. Главам сельских поселений Жирятинского района, руководителям   предприятий и организаций района согласно пункта 1 статьи 4  Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53 -ФЗ «О  воинской обязанности и военной службе» организовать оповещение по повесткам отдела военного комиссариата и явку,   граждан  1997  года рождения, а также старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете на мероприятия связанные с  проведением ППГВУ  в отдел военного комиссариата Брянской области  по Выгоничскому и Жирятинскому районам.
     4. Начальнику  Жирятинского  пункта полиции  МО РФ «Почепский»  в соответствии с пунктом  3 статьи 4  Федерального Закона от 28.03.1998 г. № 53 -ФЗ «О воинской обязанности и  военной службе»  по  обращению отдела военного комиссариата Брянской области  по Выгоничскому и Жирятинскому районам проводить розыск граждан уклоняющихся от ППГВУ не имеющих на  то законных оснований.
     5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Тищенко И.В.
Глава администрации района                                                С.П. Налегацкая

Исп.Фомин Д.С.